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2 53595fc6eed7abf EDWARD SALVADOR PASTANA 
3 3595e39ca756da JOLENE DE SOUSA CRUZ 
4 65595d2bece5fde MANOEL PAULO DE OLIVEIRA PIMENTA 
5 135954f58ae8ab3 PAULO EDUARDO VAZ BENTES 
6 3159602c5347872 PEDRO SERGIO SAPUCAIA PINHEIRO 
7 9596581019e98d WESLEY DE ASSIS LIMA SANTOS 
DISCIPLINA: TECNOLOGIAS E SISTEMAS 
INFORMATIZADOS 
Nº PROTOCOLO NOME DO CREDENCIADO 
1 69595bcf50cdb85 ALEXANDRE REIS FERNANDES 
2 905954fdd37e592 ARLEY MIRALHA CARNEIRO 
3 76595bb7538cd32 CLEYTON FERNANDO PAIXAO DE SOUSA 
COSTA 
4 34595d7b8690dee EDILSON BRITO COSTA 
5 60595a58951d2a9 ERLYC FERREIRA DE AVIZ 
6 65595d2bece5fde MANOEL PAULO DE OLIVEIRA PIMENTA 
7 87595ea50476a89 MARILENE DA SILVA TAVARES 
8 5595fc0ca26274 PAULO SERGIO RODRIGUES LIMA 
DISCIPLINA:TELECOMUNICAÇÕES APLICADA A 
SEGURANÇA PÚBLICA 
Nº PROTOCOLO NOME DO CREDENCIADO 
1 8859654153e5965 AUGUSTO NAZARENO SOARES COSTA 
2 55595eafcf5f9d7 FLÁVIO MARCELO CAVALCANTE MOTA 
3 9659690b8325542 JOSELITO TEIXEIRA SILVA
MONITOR 
DISCIPLINA: ARMAMENTO, MUNIÇÃO E TIRO DEFENSIVO 
Nº PROTOCOLO NOME DO CREDENCIADO 
1 55595ff 8bf0c312 ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR 
2 905954fdd37e592 ARLEY MIRALHA CARNEIRO 
3 57595e96370accc CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES 
FILHO 
4 36595bf6c9942da DIOGO TORRES DE VASCONCELOS 
5 43595fd90203bc9 EDILSON DA SILVA MOTA 
6 215968d352c16bf EVANDRO MOREIRA DA ROCHA ARAUJO 
JUNIOR 
7 49595e55f95e31e FABIO LUIS ARAUJO NORONHA 
8 27595fd52e80cdc FERNANDA MAUES DE SOUZA 
9 38595fa2114cbc0 GUSTAVO ADOLF REBELO BATISTA 
PINHEIRO 
10 98595eda0100f51 HELIO MARINHO DE AZEVEDO NETO 
11 26595c3d8d2367f JOAO FLAVIO DA SILVA SANTOS 
12 4359667f0632329 MARCO ANTONIO SENA CHAGAS 
13 6595e74336c5de MARCOS ROBERTO DOS SANTOS FAGUNDES 
14 28595e7a823180c MAURO MIRANDA CAMPOS 
15 67595d452061cc1 ROGERIO MANOEL MARTINS PORFIRIO 
16 59596662f8c1642 RONIVALDO PONTES DE SOUZA 
17 50595b95f3cce8b SERGIO MURILLO ABREU DA SILVA 
18 5595f97d0b0b91 SOLON BAYDE NETO 
19 59595eea6cca94e THIAGO SEPEDA LIMA 
20 68595fbee370db1 VICTOR FERNANDES BRICIO 
21 375956f7f8ed306 WASHINGTON LUIS SANCHES DE ARRUDA FILHO 
DISCIPLINA: DEFESA PESSOAL POLICIAL 
Nº PROTOCOLO NOME DO CREDENCIADO 
1 36595fbbcc89fd1 ANDRE DE JESUS SOUZA COUTINHO DA 
SILVA 
2 345968c96de843d ANDRÉ LUIS SANTOS DA SILVA 
3 55595ff 8bf0c312 ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR 
4 905954fdd37e592 ARLEY MIRALHA CARNEIRO 
5 57595e96370accc CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES 
FILHO 
6 365967f6d4b58db EVANDRO FRANCO VALENTE 
7 51595b074624ae6 GILBERTO REIS DA CRUZ 
8 26595c3d8d2367f JOAO FLAVIO DA SILVA SANTOS 
9 47595faef3a2d0d MARCIO LUAN SOUZA DE SOUZA 
10 50595b95f3cce8b SERGIO MURILLO ABREU DA SILVA 
10 20595ee68c5aacd THIAGO DE MIRANDA OLIVEIRA 
DISCIPLINA: DIREÇÃO VEICULAR: DEFENSIVA, OFENSIVA 
E EVASIVA 
Nº PROTOCOLO NOME DO CREDENCIADO 
1 57595669371a458 ELISEU BORGES CAVALCANTE 
2 27595fd52e80cdc FERNANDA MAUES DE SOUZA 
3 38595fa2114cbc0 GUSTAVO ADOLF REBELO BATISTA 
PINHEIRO 
4 98595eda0100f51 HELIO MARINHO DE AZEVEDO NETO 
5 4359667f0632329 MARCO ANTONIO SENA CHAGAS 
6 28595e7a823180c MAURO MIRANDA CAMPOS 
7 59596662f8c1642 RONIVALDO PONTES DE SOUZA 
8 59595eea6cca94e THIAGO SEPEDA LIMA 
9 68595fbee370db1 VICTOR FERNANDES BRICIO 

DISCIPLINA: OPERAÇÕES POLICIAIS 
Nº PROTOCOLO NOME DO CREDENCIADO 
1 55595ff 8bf0c312 ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR 
2 905954fdd37e592 ARLEY MIRALHA CARNEIRO 
3 3595f906bd771f EMERSON LOPES DA SILVA 
4 215968d352c16bf EVANDRO MOREIRA DA ROCHA ARAUJO 
JUNIOR 
5 49595e55f95e31e FABIO LUIS ARAUJO NORONHA 
6 27595fd52e80cdc FERNANDA MAUES DE SOUZA 
7 38595fa2114cbc0 GUSTAVO ADOLF REBELO BATISTA 
PINHEIRO 
8 98595eda0100f51 HELIO MARINHO DE AZEVEDO NETO 
9 26595c3d8d2367f JOAO FLAVIO DA SILVA SANTOS 
10 4359667f0632329 MARCO ANTONIO SENA CHAGAS 
11 28595e7a823180c MAURO MIRANDA CAMPOS 
12 28596930b27c7b9 RICARDO OLIVEIRA DO ROSARIO 
13 67595d452061cc1 ROGERIO MANOEL MARTINS PORFIRIO 
14 59596662f8c1642 RONIVALDO PONTES DE SOUZA 
15 50595b95f3cce8b SERGIO MURILLO ABREU DA SILVA 
16 5595f97d0b0b91 SOLON BAYDE NETO 
17 20595ee68c5aacd THIAGO DE MIRANDA OLIVEIRA 
18 59595eea6cca94e THIAGO SEPEDA LIMA 
19 68595fbee370db1 VICTOR FERNANDES BRICIO 
20 375956f7f8ed306 WASHINGTON LUIS SANCHES DE ARRUDA 
FILHO
DISCIPLINA:SISP 
Nº PROTOCOLO NOME DO CREDENCIADO 
1 1595fefcb9e1af JANE BARBOSA DA SILVA 
2 9596581019e98d WESLEY DE ASSIS LIMA SANTOS
PALESTRANTE 
DISCIPLINA: ABORDAGEM PSICOPATOLÓGICA DO CRIME 
E DA VIOLÊNCIA 
Nº PROTOCOLO NOME DO CREDENCIADO 
1 445968f50e082bd DEUZILENE DOS SANTOS PACHECO 
2 735968230556314 JAMES MOREIRA DE SOUSA 
3 185967ee10ccc22 ROSEANE MAGALHAES LIMA 
4 29595c1a4f29b0f WANDO DIAS MIRANDA 
DISCIPLINA: ARQUIVOLOGIA 
Nº PROTOCOLO NOME DO CREDENCIADO 
1 1259659d9221f41 HERITON WENCESLAU DOS ANJOS SANTOS 
MENDES 
2 98596513c24e1fa PAULO CESAR CHAGAS MAIA 
DISCIPLINA: ATUAÇÃO DAS FACÇÕES CRIMINOSAS NO 
ESTADO DO PARÁ 
Nº PROTOCOLO NOME DO CREDENCIADO 
1 91595d2f768947d FERNANDO DE SOUZA ROCHA 
2 14595fbf4e0e251 JOAO BOSCO RODRIGUES JUNIOR 
3 46595fbf890fd54 JOSÉ AUGUSTO NOGUEIRA SARMENTO 
4 14595e4fe21b8ff  MAC DOWELL FORTES SILVEIRA CAVALCANTI 
FILHO 
DISCIPLINA: CONFLITOS AGRÁRIOS NO ESTADO DO PARÁ 
Nº PROTOCOLO NOME DO CREDENCIADO 
1 3659600d761249f ALEXANDRE DO NASCIMENTO SILVA 
2 7595bf581eda59 AMARILDO LEITE DOS SANTOS 
3 90596555d0d4d96 ANA CLÁUDIA ALVES DE CARVALHO 
4 859687faa9b7ac ANA MARIA MAGALHAES DE CARVALHO 
5 13595665e990414 GIOVANNI SANTOS RIBEIRO 
6 475968dd9e07dbe JOSE HUMBERTO DE MELO JUNIOR 
7 2759593257cc788 JOSE ROBERTO BARRA BRAGA 
8 715969723c057df RUI WELLINGTON DA PAIXAO AMORAS 
9 47595fb5a46d5bd SILVIO CEZAR MAUES BATISTA 
10 15596932f55744b UALAME FIALHO MACHADO
DISCIPLINA: DERMATOGLIFIA 
Nº PROTOCOLO NOME DO CREDENCIADO 
1     
2
DISCIPLINA: IDENTIFICAÇÃO NEONATAL 
Nº PROTOCOLO NOME DO CREDENCIADO 
1     
2
DISCIPLINA: LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS – LIBRAS 
Nº PROTOCOLO NOME DO CREDENCIADO 
1 64595a790ca48c4 LEILA SARAIVA MOTA 
2 5596979ececf2d LEONARDO JUSTINO DE ALMEIDA 

3 4595d9501ca658 MARIA FRANCISCA BAÍA BARRETA 
4 13595ff 7e8745fa MARIA YVONE FIGUEIRA DE OLIVEIRA 
5 41595fb7a03e02a SONIA DA COSTA PASSOS 
DISCIPLINA: ORATÓRIA 
Nº PROTOCOLO NOME DO CREDENCIADO 
1 3595f906bd771f EMERSON LOPES DA SILVA 
2 2759691aa484e67 FERNANDO SERGIO CASTRO DOS SANTOS 
3 34595e440bc3f47 GABRIEL LAGE DA SILVA NETO 
4 36595fcff 380210 GISELLE SILVA DE VILHENA 
5 245966a28221c72 ISABELLA FONSECA TORRES VILAÇA 
6 67596960d2f0a14 IVANILDO GOMES CARDOSO 
7 9595668f9a1fc7 ROSA SUELI SANTOS VIEIRA 
8 73595eb277406db SUZANA MOURA LIMA 
9 95958fccaf21c7 TELMA LUCIA NUNES RODRIGUES 
10 895966cf7f0463d TIAGO SOUSA SANTOS 
DISCIPLINA: RELACIONAMENTO COM A IMPRENSA E 
MÍDIAS SOCIAIS 
Nº PROTOCOLO NOME DO CREDENCIADO 
1 96595da5813e52e ALZYR LUÍS DA COSTA QUARESMA 
2 2759691aa484e67 FERNANDO SERGIO CASTRO DOS SANTOS 
3 43595ea95cc5528 LENO MARCIO BARROS DO CARMO 
4 73595eb277406db SUZANA MOURA LIMA 
5 2259693bc85ff ec WALRIMAR DOS SANTOS SILVA 
DISCIPLINA: SAÚDE E SEGURANÇA APLICADA AO TRABALHO 
Nº PROTOCOLO NOME DO CREDENCIADO 
1 1359600bd9abe0a ALAN HENRIQUE DA GUIA E SILVA DE 
ALMEIDA 
2 3959666a9e2e17d AMANDA LETÍCIA SILVA PINHEIRO 
3 9659690b8325542 JOSELITO TEIXEIRA SILVA 
4 17595d3609a6f16 KLEITON AMANCIO CABRAL 
DISCIPLINA: SIST. DE SEG. PÚB. NO BRASIL E NO ESTADO 
DO PARÁ 
Nº PROTOCOLO NOME DO CREDENCIADO 
1 46595fbf890fd54 JOSÉ AUGUSTO NOGUEIRA SARMENTO 
2 23595e696f0bea2 JOÃO NAZARENO NASCIMENTO MORAES
2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
2.1 O candidato poderá interpor recurso contra o resultado 
preliminar do Credenciamento, no prazo disposto no cronograma 
previsto no item 1.2 do Edital nº 003/2017-ACADEPOL, publicado 
no DOE de 11.07.2017, e nos termos do item 12 do Edital nº 
001/2019-ACADEPOL, publicado no DOE de 27.06.2017.
2.2 O resultado fi nal será divulgado a partir do dia 28 de julho 
de 2017, contendo a relação dos credenciados aprovados por 
disciplina.
2.3 O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.
Belém (PA), 20 de julho de 2017.
MARLISE MODESTO TOURÃO
Delegada de Polícia Civil
Diretora da Academia de Polícia Civil - ACADEPOL
Presidente da Comissão Avaliação e Seleção

Protocolo: 206140

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
RENATO CHAVES

.

CONTRATO
.

CONTRATO
CONTRATO: 023/2017
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PERIÓDICA NOS VEÍCULOS 
DOADOS PELA SENASP (Ofício Nº 4789/2016/GAB SENASP/
SENASP-MJ) no Município de Santarém/PA, para uso de acordo 
com as necessidades.
DATA DA ASSINATURA: 20/07/2017
VALOR: R$ 30.483,75
VIGÊNCIA: 20/07/2017 a 19/07/2018.
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
MODALIDADE: Inexigibilidade nº 002/2017 – CPC – RC.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PTRES: 06.122.1297.8338 – Operacionalização das Ações 


